INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01/2023 - ABCHC

NOMEAÇÃO DE DIRETORIA E ASSESSORIA
_____________________________________________________________________________

Vitória/ES, 01 de janeiro de 2023

A Presidência da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA CLASSE HOBIE CAT -

ABCHC, no uso das suas atribuições, edita a presente INSTRUÇÃO NORMATIVA,

que passa a vigorar a partir de 01 de janeiro de 2023, em respeito ao comando estatutário

constante do Art. 13º, CAPÍTULO III, nomeando e automaticamente empossada a

seguinte DIRETORIA e ASSESSORIA, cujas atribuições estarão aos seus respectivos

encargos até a data de 31 de dezembro de 2024, ou até decisão em sentido contrário de

parte da Presidência da ABCHC.

SECRETÁRIO GERAL

Luis Antonio Mascarello Schneider

Fone de Contato: 51.999582008

E-mail: arqschneider@gmail.com

TESOUREIRO

Rafael Garbino Freire de Albuquerque Feijó

Fone de Contato: 71.996039764

E-mail: rafafjo@hotmail.com

• A Função de TESOUREIRO será exercida cumulativamente com a de VICE-

PRESIDENTE pelo associado eleito. Na hipótese de o Vice-Presidente precisar

assumir a Presidência, definitivamente, a função de tesoureiro passa

automaticamente a ser exercida cumulativamente pelo DIRETOR ESPORTIVO,

e na ausência deste, pelo SECRETARIO GERAL, nesta ordem.

DIRETOR ESPORTIVO

Carlos Alberto da Silva Ledo

Fone de Contato: 75.991404142

E-mail: csledo@gmail.com

mailto:arqschneider@gmail.com
mailto:rafafjo@hotmail.com
mailto:csledo@gmail.com

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01/2023 - ABCHC

NOMEAÇÃO DE DIRETORIA E ASSESSORIA
_____________________________________________________________________________

DIRETOR TÉCNICO SUL-CENTRO-SUDESTE

Rodrigo Julian

Fone de Contato: 11.981490084

E-mail: rods.julian@gmail.com

DIRETOR TÉCNICO NORTE/NORDESTE

André Montenegro de M Henriques

Fone de Contato: 83.999833585

E-mail: andre.montenegro.henriques@gmail.com

MEDIDOR SUL/SUDESTE

Marcelo Bonfiglio Vera

Fone de Contato: 51. 999861414

E-mail: marcelobvera@gmail.com

MEDIDORA NORTE/NORDESTE

Beatriz Albuquerque França

Fone de Contato: 83. 996747563

E-mail: beatrizalbfranca@gmail.com

ASSESSORIA JURIDICA

Ricardo Augusto Ferro Halla

Fone de Contato: 48.999021255

E-mail: tauhalla@hotmail.com

ASSESSOR ESPECIAL DO PRESIDENTE (TI e MARKETING)

Guilherme Cruz Borges

Fone de Contato: 51. 981598290

E-mail: guilherme@borges.rs

mailto:rods.julian@gmail.com
mailto:andre.montenegro.henriques@gmail.com
mailto:marcelobvera@gmail.com
mailto:beatrizalbfranca@gmail.com
mailto:tauhalla@hotmail.com
mailto:guilherme@borges.rs

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01/2023 - ABCHC

NOMEAÇÃO DE DIRETORIA E ASSESSORIA
_____________________________________________________________________________

Agradecemos antecipadamente aos Catistas diretamente envolvidos com a gestão e aqui

nomeados, esperando que se mantenham fiéis aos ideais da nossa Associação e a

orientação diretiva da atual Presidência. Desejamos a todos um grande ano 2023, com

muitas velejadas e inesquecíveis encontros.

Vitória/ES; Porto Alegre/RS; Salvador/BA, 01 de janeiro de 2023

Mario Roberto Arantes Dubeux

Presidente

Rafael Garbino Freire de Albuquerque Feijó

Vice-Presidente

		2023-01-02T19:39:21-0300
	MARIO ROBERTO ARANTES DUBEUX

		2023-01-02T19:39:44-0300
	MARIO ROBERTO ARANTES DUBEUX

		2023-01-02T19:39:55-0300
	MARIO ROBERTO ARANTES DUBEUX